Kapitel 01
Je nach Anwendung und Anforderung bieten wir ein umfassendes Angebot an Verbindungs-, Abzweig- und
Übergangsgarnituren. Es stehen Produkte der Gießharztechnik, Warmschrumpftechnik und Kaltschrumpftechnik
zur Verfügung.
Verbindungs-, Abzweig- und Übergangsgarnituren
Niederspannung
1.1 3M™ Scotchcast™
Gießharz-Verbindungsgarnituren 14

Schraubverbinder, Sechskant -
schlüssel, Schmirgelleinen und die
Montageanleitung.
Ausnahme: Zum Lieferumfang
der Garnitur 91-AHSC-6 bzw.
91-AHSC-6/5 gehören Pressverbinder
mit Warmschrumpfisolierung.
Auswahltabelle
N(A)YY
N(A)2XY
Kabeltyp Leiterquerschnitt Produktbezeichnung
mm2
Verbindungsgarnituren mit Schraubverbindern
3 x 1,5 – 4 x 6 91-AHSC-6
5 x 1,5 – 5 x 6 91-AHSC-6/5
4/5 x 1,5 – 4/5x 16 91-AHSC-16/5
3 x 6 – 4 x 35 91-AHSC-35*
5 x 6 – 5 x 35 91-AHSC-35/5*
3 x 50 – 4 x 95 91-AHSC-95
3 x 120 – 4 x 185 91-AHSC-185
* 35 mm2 für Aluminiumleiter: RM/RE/SE geeignet
1.4 Warmschrumpf-Verbindungsgarnituren
1.4.4 Warmschrumpf-Verbindungsgarnituren (flexibel)
30 3M Deutschland GmbH

■ Selbstverlöschend
■ inkl. Schraubverbinder
mit Abreisskopfschraube
Prüfnormen
Die Übergangsgarnituren
entsprechen den Anforderungen der
VDE 0278 Teil 623.
Lieferumfang
Zum Lieferumfang gehören
8 Innenschläuche, 1 Außenschlauch,
1 Aufteilkappe, 1 Erdseil, Roll -
federn, Schraubverbinder sowie die
Montageanleitung.
Auswahltabelle
Kabeltyp Leiterquerschnitt (mm2) Produktbezeichnung
N(A)KBA, N(A)KLEY, 16–50 91-AHT-50
N(A)YY, N(A)2XY und 50–150 91-AHT-150
N(A)YCWY 185–240 91-AHT-240
1.6 Kaltschrumpf-Verbindungsgarnituren
1.6.1 Kaltschrumpf-Verbindungsgarnituren
33
01